
Выпуск № 16 (184), 9 сентября 2016 годаВыпуск № 16 (184), 9 сентября 2016 года

СПЕЦИАЛЬНЫЙ 
ВЫПУСК

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТПЕТЕРБУРГА 
ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
08.09.2016 № 45     Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение МС от 03.12.2015 № 70 
«Об утверждении местного бюджета муниципального образования 

поселок Лисий Нос на 2016 год» (с изменениями на 12.07.2016)

На основании Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в соответствии с Законом Санкт-

Петербурга от 02.12.2015 № 747–145«О бюджете Санкт-Петербурга на 2016 год и плановый период 

2017 и 2018 годов», руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Муниципальном обра-

зовании МО Лисий Нос, утвержденного решением МС МО пос. Лисий Нос № 59 от 21.12.2010 года,

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение муниципального совета от 03.12.2015 № 70 «Об утвержде-

нии местного бюджета муниципального образования поселок Лисий Нос на 2016 год»:

1.1. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразде-

лам местного бюджета муниципального образования поселок Лисий Нос на 2016 год» изло-

жить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Решению;

1.2. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразде-

лам, целевым статьям, группам, подгруппам видов расходов местного бюджета муниципаль-

ного образования поселок Лисий Нос на 2016 год» изложить в редакции согласно Приложе-

нию № 2 к настоящему Решению;

1.3. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципаль-

ного образования поселок Лисий Нос на 2016 год» изложить в редакции согласно Приложе-

нию № 3 к настоящему Решению;

2. Контроль по исполнению Решения возложить на главу местной администрации МО пос. 

Лисий Нос.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования В. М. Грудников

Приложение № 1

к Решению муниципального совета МО пос. Лисий Нос № 45 от 08.09.2016 г.

О внесении изменений в Решение муниципального совета МО пос. Лисий Нос

№ 70 от 03.12.2015 "Об утверждении местного бюджета МО пос. Лисий Нос"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ 
И ПОДРАЗДЕЛАМ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2016 год

Наименование статей
Код раздела 

и подраздела
Сумма 

(тыс. руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 27 193,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 035,6
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований

0103 1 590,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0104 23 695,3

Резервные фонды 0111 20,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 852,2
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 26,5
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 26,5
Национальная экономика 0400 24 817,4
Общеэкономические вопросы 0401 60,3
Дорожное хозяйство 0409 24 701,1
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 56,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 43 140,6
Благоустройство 0503 43 140,6
Образование 0700 657,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 82,0
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 575,0
Культура, кинематография 0800 2 659,6
Культура 0801 2 058,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 601,6
Социальная политика 1000 979,8
Социальное обеспечение населения 1003 509,2
Охрана семьи и детства 1004 460,6
Другие вопросы в области социальной политики 1006 10,0
Физическая культура и спорт 1100 365,5
Физическая культура 1101 365,5
Средства массовой информации 1200 577,2
Периодическая печать и издательства 1202 577,2
ИТОГО: 100 417,5

Приложение № 2

к Решению муниципального совета МО пос. Лисий Нос № 45 от 08.09.2016 г.

О внесении изменений в Решение муниципального совета МО пос. Лисий Нос № 70 от 

03.12.2015 "Об утверждении местного бюджета МО пос. Лисий Нос"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ, ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ МЕСТНОГО 

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2016 год

Наименование статей
Код раздела 

и подраздела
Код целевой 

статьи
Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 27 193,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 1 035,6

Наименование статей
Код раздела 

и подраздела
Код целевой 

статьи
Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

Глава муниципального образования 0102 00200 0001 0 1 035,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0102 00200 0001 0 100 1 035,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 00200 0001 0 120 1 035,6
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных образований

0103 1 590,8

Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 00200 0002 1 1 450,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 00200 0002 1 100 1 360,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 00200 0002 1 120 1 360,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 0002 1 200 88,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 0002 1 240 88,3
Иные бюджетные ассигнования 0103 00200 0002 1 800 2,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 00200 0002 1 850 2,0
Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 0103 00200 0002 2 140,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 00200 0002 2 100 140,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 00200 0002 2 120 140,4
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 23 695,3

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 0104 00200 0003 1 1 068,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200 0003 1 100 1 068,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 0003 1 120 1 068,6
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 0104 00200 0003 2 21 828,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200 0003 2 100 11 775,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 0003 2 120 11 775,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 0003 2 200 10 036,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 0003 2 240 10 036,8
Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 0003 2 800 17,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 00200 0003 2 850 17,0
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административ-
ных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 09200 G0100 6,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 09200 G0100 200 6,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 09200 G0100 240 6,0
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельнос-
ти по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200 G0850 791,8

Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций 
Санкт-Петербурга

0104 00200 G0850 791,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200 G0850 100 736,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 G0850 120 736,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 200 55,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 240 55,5
Резервные фонды 0111 20,0
Резервный фонд местной администрации 0111 07000 0006 0 20,0
Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 0006 0 800 20,0
Резервные средства 0111 07000 0006 0 870 20,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 852,2
Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий 
и учреждений

0113 09000 0029 0 35,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09000 0029 0 200 35,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09000 0029 0 240 35,5
Содержание муниципальной информационной службы 0113 33000 0007 0 219,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 33000 0007 0 200 219,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 33000 0007 0 240 219,5
Финансовое обеспеченности деятельности муниципальных казенных учреждений, а также осущест-
вление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

0113 09200 0046 0 380,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 0046 0 200 380,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 0046 0 240 380,9
Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан по инициативе органов 
местного самоуправления, публичных слушаний и собраний граждан

0113 09200 0007 2 29,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 0007 2 200 29,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 0007 2 240 29,6
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

0113 09200 0044 0 60,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 09200 0044 0 800 60,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 09200 0044 0 850 60,0
Муниципальная программа по участию в деятельности профилактике правонарушений в Санкт-Пе-
тербурге; участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвида-
ции последствий проявления терроризма и экстремизма на территории МО пос. Лисий Нос

0113 79500 0052 0 25,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0052 0 200 25,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0052 0 240 25,3
Муниципальная программа по участию в установленном порядке в мероприятиях по профилактике не-
законного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

0113 79500 0053 0 100,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0053 0 200 100,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0053 0 240 100,9
Муниципальная программа по участию в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от 
воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муни-
ципального образования пос. Лисий Нос

0113 79500 0054 0 0,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0054 0 200 0,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0054 0 240 0,5
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 26,5
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

0309 26,5

Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Пе-
тербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, а так же содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о возник-
новении чрезвычайной ситуации.

0309 21900 0008 0 5,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 0008 0 200 5,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 0008 0 240 5,3
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрез-
вычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих действий

0309 21900 0009 0 21,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 0009 0 200 21,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 0009 0 240 21,2
Национальная экономика 0400 24 817,4
Общеэкономические вопросы 0401 60,3
Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 0401 51000 0010 0 60,3



2 Вести Лисьего НосаСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Выпуск № 16 (184), 

9 сентября 2016 года

Наименование статей
Код раздела 

и подраздела
Код целевой 

статьи
Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

Иные бюджетные ассигнования 0401 51000 0010 0 800 60,3
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

0401 51000 0010 0 810 60,3

Дорожное хозяйство 0409 24 701,1
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования 0409 31500 0011 0 24 701,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 31500 0011 0 200 24 701,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 31500 0011 0 240 24 701,1
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 56,0
Содействие развитию малого бизнеса на территории МО пос. Лисий Нос 0412 34500 0012 0 56,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 34500 0012 0 200 56,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 34500 0012 0 240 56,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 43 140,6
Благоустройство 0503 43 140,6
Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и выезды, пеше-
ходные дорожки муниципального образования

0503 60000 0013 1 2 621,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0013 1 200 2 621,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0013 1 240 2 621,2
Участие в обеспечении чистоты и порядка 0503 60000 0014 1 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0014 1 200 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0014 1 240 500,0
Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 0503 60000 0014 2 4 240,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0014 2 200 4 240,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0014 2 240 4 240,0
Уборка водных акваторий, тупиков и проездов 0503 60000 0014 3 7 432,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0014 3 200 7 432,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0014 3 240 7 432,2
Озеленение территорий, зеленых насаждений внутриквартального озеленения 0503 60000 0015 1 1 162,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0015 1 200 1 162,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0015 1 240 1 162,5
Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарников 0503 60000 0015 2 1 838,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0015 2 200 1 838,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0015 2 240 1 838,2
Организация учета зеленых насаждений внутриквартального озеленения на территории МО пос. 
Лисий Нос

0503 60000 0015 5 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0015 5 200 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0015 5 240 50,0
Создание зон отдыха. Обустройство, содержание и уборка детских площадок 0503 60000 0016 1 22 632,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 1 200 22 632,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 1 240 22 632,8
Обустройство, содержание и уборка спортивных площадок 0503 60000 0016 2 1 492,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 2 200 1 492,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 2 240 1 492,8
Выполнение оформления к праздничным мероприятиям 0503 60000 0016 3 1 152,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 3 200 1 152,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 3 240 1 152,0
Проведение в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по обеспечению 
доступности городской среды для маломобильных групп населения на территориях дворов МО пос. 
Лисий Нос

0503 60000 0016 5 18,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 5 200 18,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 5 240 18,9
Образование 0700 657,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 82,0
Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования 
выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного само-
управления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

0705 42800 0018 0 82,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 0018 0 200 82,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 0018 0 240 82,0
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 575,0
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 0707 43100 0019 0 485,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 43100 0019 0 200 485,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 43100 0019 0 240 485,0
Муниципальная программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального образования

0707 79500 0049 0 90,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 79500 0049 0 200 90,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 79500 0049 0 240 90,0
Культура, кинематография 0800 2 659,6
Культура 0801 2 058,0
Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятий, организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию 
местных традиций и обрядов 

0801 45000 0020 1 2 058,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 45000 0020 1 200 2 058,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 45000 0020 1 240 2 058,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 601,6
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей МО пос. Лисий Нос 0804 45000 0020 2 601,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0804 45000 0020 2 200 601,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 45000 0020 2 240 601,6
Социальная политика 1000 979,8
Социальное обеспечение населения 1003 509,2
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и дол-
жности муниципальной службы 

1003 50500 0023 0 509,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50500 0023 0 300 509,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 50500 0023 0 310 509,2
Охрана семьи и детства 1004 460,6
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

1004 51100 G0860 460,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 460,6
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100 G0860 310 460,6
Другие вопросы в области социальной политики 1006 10,0
Оказание натуральной помощи малообеспеченным гражданам, находящимся в трудной жизненной 
ситуации, нарушающей жизнедеятельность гражданина, которую он не может преодолеть самостоя-
тельно, в виде обеспечения их топливом.

1006 50500 0022 0 10,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 50500 0022 0 300 10,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1006 50500 0022 0 320 10,0
Физическая культура и спорт 1100 365,5
Физическая культура 1101 365,5
Обеспечение условий для развития на территории МО пос. Лисий Нос физической культуры и массо-
вого спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий МО пос. Лисий Нос

1101 51200 0024 0 365,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1101 51200 0024 0 200 365,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1101 51200 0024 0 240 365,5
Средства массовой информации 1200 577,2
Периодическая печать и издательства 1202 577,2
Периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления 1202 45700 0025 1 577,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 0025 1 200 577,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 0025 1 240 577,2
ИТОГО: 100 417,5

Приложение № 3

к Решению муниципального совета МО пос. Лисий Нос № 45 от 08.09.2016 г.

О внесении изменений в Решение муниципального совета МО пос. Лисий Нос № 70 от 

03.12.2015 "Об утверждении местного бюджета МО пос. Лисий Нос"

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2016 год

№ п/п Наименование статей
Код по 
ГРБС

Код раздела 
и подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

I Главный распорядитель бюджетных средств – Муниципальный Совет муниципаль-
ного образования п. Лисий Нос (ГРБС) 

923 2 626,4

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 923 0100 2 626,4

№ п/п Наименование статей
Код по 
ГРБС

Код раздела 
и подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

923 0102 1 035,6

1.1.1 Глава муниципального образования 923 0102 00200 0001 0 1 035,6
1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

923 0102 00200 0001 0 100 1 035,6

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 923 0102 00200 0001 0 120 1 035,6
1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований
923 0103 1 590,8

1.2.1. Аппарат представительного органа муниципального образования 923 0103 00200 0002 1 1 450,4
1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

923 0103 00200 0002 1 100 1 360,1

1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 923 0103 00200 0002 1 120 1 360,1
1.2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0103 00200 0002 1 200 88,3
1.2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
923 0103 00200 0002 1 240 88,3

1.2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 923 0103 00200 0002 1 800 2,0
1.2.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 0103 00200 0002 1 850 2,0
1.2.1.2 Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной 

основе
923 0103 00200 0002 2 140,4

1.2.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

923 0103 00200 0002 2 100 140,4

1.2.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 923 0103 00200 0002 2 120 140,4
II Главный распорядитель бюджетных средств – Местная администрация муници-

пального образования п. Лисий Нос (ГРБС) 
993 97 791,1

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 993 0100 24 567,5
1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-

ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

993 0104 23 695,3

1.1.1 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) муни-
ципального образования

993 0104 00200 0003 1 1 068,6

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

993 0104 00200 0003 1 100 1 068,6

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 993 0104 00200 0003 1 120 1 068,6
1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению 

вопросов местного значения
993 0104 00200 0003 2 21 828,9

1.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

993 0104 00200 0003 2 100 11 775,1

1.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 993 0104 00200 0003 2 120 11 775,1
1.1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0104 00200 0003 2 200 10 036,8
1.1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
993 0104 00200 0003 2 240 10 036,8

1.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 993 0104 00200 0003 2 800 17,0
1.1.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0104 00200 0003 2 850 17,0
1.1.3 Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов 

об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

993 0104 09200 G0100 6,0

1.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0104 09200 G0100 200 6,0
1.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
993 0104 09200 G0100 240 6,0

1.1.4 Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществ-
лению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга;

993 0104 00200 G0850 791,8

1.1.4.1 Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петербурга

993 0104 00200 G0850 791,8

1.1.4.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

993 0104 00200 G0850 100 736,3

1.1.4.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 993 0104 00200 G0850 120 736,3
1.1.4.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0104 00200 G0850 200 55,5
1.1.4.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
993 0104 00200 G0850 240 55,5

1.2 Резервные фонды 993 0111 20,0
1.2.1 Резервный фонд местной администрации 993 0111 07000 0006 0 20,0
1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0111 07000 0006 0 800 20,0
1.2.1.1.1 Резервные средства 993 0111 07000 0006 0 870 20,0
1.3 Другие общегосударственные вопросы 993 0113 852,2
1.3.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципаль-

ных предприятий и учреждений
993 0113 09000 0029 0 35,5

1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 09000 0029 0 200 35,5
1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
993 0113 09000 0029 0 240 35,5

1.3.2 Содержание муниципальной информационной службы 993 0113 33000 0007 0 219,5
1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 33000 0007 0 200 219,5
1.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
993 0113 33000 0007 0 240 219,5

1.3.3 Финансовое обеспеченности деятельности муниципальных казенных учреждений, 
а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муници-
пальных нужд.

993 0113 09200 0046 0 380,9

1.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 09200 0046 0 200 380,9
1.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
993 0113 09200 0046 0 240 380,9

1.3.4 Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан по иници-
ативе органов местного самоуправления, публичных слушаний и собраний граждан

993 0113 09200 0007 2 29,6

1.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 09200 0007 2 200 29,6
1.3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
993 0113 09200 0007 2 240 29,6

1.3.5 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

993 0113 09200 0044 0 60,0

1.3.5.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0113 09200 0044 0 800 60,0
1.3.5.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0113 09200 0044 0 850 60,0
1.3.6 Муниципальная программа по участию в деятельности профилактике правонару-

шений в Санкт-Петербурге; участие в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма 
и экстремизма на территории МО пос. Лисий Нос

993 0113 79500 0052 0 25,3

1.3.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 79500 0052 0 200 25,3
1.3.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
993 0113 79500 0052 0 240 25,3

1.3.7 Муниципальная программа по участию в установленном порядке в мероприятиях 
по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных 
веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

993 0113 79500 0053 0 100,9

1.3.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 79500 0053 0 200 100,9
1.3.7.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
993 0113 79500 0053 0 240 100,9

1.3.8 Муниципальная программа по участию в реализации мероприятий по охране 
здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 
потребления табака на территории муниципального образования пос. Лисий Нос

993 0113 79500 0054 0 0,5

1.3.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 79500 0054 0 200 0,5
1.3.8.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
993 0113 79500 0054 0 240 0,5

2 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 993 0300 26,5
2.1 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера, гражданская оборона
993 0309 26,5

2.1.1 Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной 
власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании 
населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации.

993 0309 21900 0008 0 5,3

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0309 21900 0008 0 200 5,3
2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
993 0309 21900 0008 0 240 5,3

2.1.2 Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

993 0309 21900 0009 0 21,2



3Вести Лисьего Носа СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Выпуск № 16 (184), 
9 сентября 2016 года

№ п/п Наименование статей
Код по 
ГРБС

Код раздела 
и подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

2.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0309 21900 0009 0 200 21,2
2.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
993 0309 21900 0009 0 240 21,2

3 Национальная экономика 993 0400 24 817,4
3.1 Общеэкономические вопросы 993 0401 60,3
3.1.1 Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в сво-

бодное от учебы время 
993 0401 51000 0010 0 60,3

3.1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0401 51000 0010 0 800 60,3
3.1.1.1.1 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-

дуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

993 0401 51000 0010 0 810 60,3

3.2 Дорожное хозяйство 993 0409 24 701,1
3.2.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муници-

пального образования
993 0409 31500 0011 0 24 701,1

3.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0409 31500 0011 0 200 24 701,1
3.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
993 0409 31500 0011 0 240 24 701,1

3.3 Другие вопросы в области национальной экономики 993 0412 56,0
3.3.1 Содействие развитию малого бизнеса на территории МО пос. Лисий Нос 993 0412 34500 0012 0 56,0
3.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0412 34500 0012 0 200 56,0
3.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
993 0412 34500 0012 0 240 56,0

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 993 0500 43 140,6
4.1 Благоустройство 993 0503 43 140,6
4.1.1 Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая прое-

зды и выезды, пешеходные дорожки муниципального образования
993 0503 60000 0013 1 2 621,2

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0013 1 200 2 621,2
4.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
993 0503 60000 0013 1 240 2 621,2

4.1.2 Организация дополнительных парковочных мест 992 0503 60000 0013 2 0,0
4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 0503 60000 0013 2 200 0,0
4.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
993 0503 60000 0013 2 240 0,0

4.1.3 Участие в обеспечении чистоты и порядка 993 0503 60000 0014 1 500,0
4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0014 1 200 500,0
4.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
993 0503 60000 0014 1 240 500,0

4.1.4 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 993 0503 60000 0014 2 4 240,0
4.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0014 2 200 4 240,0
4.1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
993 0503 60000 0014 2 240 4 240,0

4.1.5 Уборка водных акваторий, тупиков и проездов 993 0503 60000 0014 3 7 432,2
4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0014 3 200 7 432,2
4.1.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
993 0503 60000 0014 3 240 7 432,2

4.1.6 Озеленение территорий, зеленых насаждений внутриквартального озеленения 993 0503 60000 0015 1 1 162,5
4.1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0015 1 200 1 162,5
4.1.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
993 0503 60000 0015 1 240 1 162,5

4.1.7 Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарников 993 0503 60000 0015 2 1 838,2
4.1.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0015 2 200 1 838,2
4.1.7.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
993 0503 60000 0015 2 240 1 838,2

4.1.8 Организация учета зеленых насаждений внутриквартального озеленения на терри-
тории МО пос. Лисий Нос

993 0503 60000 0015 5 50,0

4.1.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0015 5 200 50,0
4.1.8.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
993 0503 60000 0015 5 240 50,0

4.1.9 Создание зон отдыха. Обустройство, содержание и уборка детских площадок 993 0503 60000 0016 1 22 632,8
4.1.9.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0016 1 200 22 632,8
4.1.9.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
993 0503 60000 0016 1 240 22 632,8

4.1.10 Обустройство, содержание и уборка спортивных площадок 993 0503 60000 0016 2 1 492,8
4.1.10.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0016 2 200 1 492,8
4.1.10.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
993 0503 60000 0016 2 240 1 492,8

4.1.11 Выполнение оформления к праздничным мероприятиям 993 0503 60000 0016 3 1 152,0
4.1.11.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0016 3 200 1 152,0
4.1.11.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
993 0503 60000 0016 3 240 1 152,0

4.1.12 Проведение в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по 
обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп населения 
на территориях дворов МО пос. Лисий Нос

993 0503 60000 0016 5 18,9

4.1.12.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0016 5 200 18,9
4.1.12.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
993 0503 60000 0016 5 240 18,9

5 Образование 993 0700 657,0
5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 993 0705 82,0
5.1.1 Организация профессионального образования и дополнительного профессио-

нального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, 
членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных 
органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений

993 0705 42800 0018 0 82,0

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0705 42800 0018 0 200 82,0
5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
993 0705 42800 0018 0 240 82,0

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 993 0707 575,0
5.2.1 Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 993 0707 43100 0019 0 485,0
5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0707 43100 0019 0 200 485,0
5.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
993 0707 43100 0019 0 240 485,0

5.2.2 Муниципальная программа по участию в реализации мер по профилактике дорож-
но-транспортного травматизма на территории муниципального образования

993 0707 79500 0049 0 90,0

5.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0707 79500 0049 0 200 90,0
5.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
993 0707 79500 0049 0 240 90,0

6 Культура, кинематография 993 0800 2 659,6
6.1. Культура 993 0801 2 058,0
6.1.1 Организация и проведение местных и участие в организации и проведении город-

ских праздничных и иных зрелищных мероприятий, организация и проведение 
мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов 

993 0801 45000 0020 1 2 058,0

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0801 45000 0020 1 200 2 058,0
6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
993 0801 45000 0020 1 240 2 058,0

6.2 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 993 0804 601,6
6.2.1 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей МО пос. Лисий Нос 993 0804 45000 0020 2 601,6
6.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0804 45000 0020 2 200 601,6
6.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
993 0804 45000 0020 2 240 601,6

7 Социальная политика 993 1000 979,8
7.1 Социальное обеспечение населения 993 1003 509,2
7.1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной службы 
993 1003 50500 0023 0 509,2

7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 993 1003 50500 0023 0 300 509,2
7.1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 993 1003 50500 0023 0 310 509,2
7.2. Охрана семьи и детства 993 1004 460,6
7.2.1 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 

средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвен-
ций из бюджета Санкт-Петербурга;

993 1004 51100 G0860 460,6

7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 993 1004 51100 G0860 300 460,6
7.2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 993 1004 51100 G0860 310 460,6
7.3. Другие вопросы в области социальной политики 993 1006 10,0
7.2.1 Оказание натуральной помощи малообеспеченным гражданам, находящимся 

в трудной жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятельность гражданина, 
которую он не может преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их топливом.

993 1006 50500 0022 0 10,0

№ п/п Наименование статей
Код по 
ГРБС

Код раздела 
и подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 993 1006 50500 0022 0 300 10,0
7.2.1.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат
993 1006 50500 0022 0 320 10,0

8 Физическая культура и спорт 993 1100 365,5
8.1. Физическая культура 993 1101 365,5
8.1.1 Обеспечение условий для развития на территории МО пос. Лисий Нос физической 

культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкуль-
турных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных 
мероприятий МО пос. Лисий Нос

993 1101 51200 0024 0 365,5

8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 1101 51200 0024 0 200 365,5
8.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
993 1101 51200 0024 0 240 365,5

9 Средства массовой информации 993 1200 577,2
9.1 Периодическая печать и издательства 993 1202 577,2
9.1.1 Периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления 993 1202 45700 0025 1 577,2
9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 1202 45700 0025 1 200 577,2
9.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
993 1202 45700 0025 1 240 577,2

ИТОГО: 100 417,5

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТПЕТЕРБУРГА 
ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
08.09.2016 № 46   Санкт-Петербург

О принятии за основу проекта решения муниципального совета «О внесении 
изменений в решение муниципального совета от 11.03.2011 № 6 

«О принятии Устава муниципального образования поселок Лисий Нос»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации» Законом Санкт – Петербур-

га от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Принять за основу проект Решения муниципального совета «О внесении изменений в ре-

шение муниципального совета от 11.03.2011 № 6 «О принятии Устава муниципального обра-

зования поселок Лисий Нос» согласно Приложению к данному Решению.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального об-

разования В. М. Грудникова.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию.

Глава муниципального образования В. М. Грудников

Приложение

к решению МС МО поселок Лисий Нос от

08.09.2016 № 46

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТПЕТЕРБУРГА 
ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

ПРОЕКТ

Проект вносит Глава МО

пос. Лисий Нос В. М. Грудников.
_______2016 №  Санкт-Петербург

О внесении изменений в решение муниципального совета от 11.03.2011 № 6 
«О принятии Устава муниципального образования поселок Лисий Нос»»

Руководствуясь Законом Санкт-Петербурга от 21 июня 2016 года N 386-65, Законом Санкт-

Петербурга от 21 июня 2016 года N 390-67, Законом Санкт-Петербурга от 18.07.2016 № 463-90, 

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации» и ст.ст. 11, 43 Устава МО пос. Лисий Нос

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Устав МО пос. Лисий Нос:

1.1 Статью 25 Устава дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) принимает муниципальные правовые акты по вопросам местного значения, указан-

ные в статье 4 Устава.»;

1.2 Статью 35 Устава дополнить пунктом 9–1 следующего содержания:

«9–1) Осуществление полномочий по решению вопросов местного значения муниципаль-

ного образования в соответствии с законами Санкт-Петербурга и статьей 4 настоящего Уста-

ва, за исключением вопросов местного значения муниципального образования, полномочия 

по решению которых, в соответствии с настоящим Уставом, осуществляют иные органы мест-

ного самоуправления муниципального образования, Глава муниципального образования.»;

1.3 Пункт 51 статьи 4 Устава исключить;

1.4 Пункт 52 статьи 4 Устава дополнить словами «, организация подготовки кадров для му-

ниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федера-

ции об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.»;

1.5 Статью 4 Устава дополнить пунктом 55 следующего содержания:

«55) участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление меж-

национального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культу-

ры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образо-

вания, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (ме-

жэтнических) конфликтов.»;

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального об-

разования В. М. Грудникова;

3. Настоящее Решение направить в Главное управление Министерства юстиций Россий-

ской Федерации по Санкт-Петербургу для государственной регистрации;

4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государствен-

ной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования В. М. Грудников



Учредитель: Муниципальный совет 

Муниципального образования поселок Лисий Нос.

Издатель – Местная администрация Муниципального образования 

поселок Лисий Нос

Адрес редакции, издателя: 197755, СПб, 

пос. Лисий Нос, ул. Холмистая, д. 3/5. Телефон: 434-90-29.

Главный редактор – В.М. Грудников.  

Дизайн, компьютерная верстка ООО «Медпресса». 

193318, СПб., ул. Ворошилова, д. 3, корп. 1, лит. А, пом. 7/2.

Газета зарегистрирована 

в Управлении Федеральной службы по надзору 

за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций 

и охране культурного наследия по Северо-Западному 

федеральному округу 18 июля 2006 года.

Регистрационное свидетельство ПИ № ФС2–8176

Подписано в печать: 09.09.2016 г.

Время подписания в печать: 

по графику – 09.09.2016 г. в 10:00, 

фактическое – 09.09.2016 г. в 10:00. 

Тираж 500. Распространяется бесплатно. 

Отпечатано в типографии ООО «Агентство ВиТ-принт».

Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, д. 23.

Заказ № ххх.

4 СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

6+

Вести Лисьего НосаВыпуск № 16 (184), 
9 сентября 2016 года

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТПЕТЕРБУРГА 
ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
08.09.2016 № 47   Санкт-Петербург

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта Решения МС МО 
пос. Лисий Нос «О внесении изменений в решение муниципального совета 

от 11.03.2011 № 6 «О принятии Устава муниципального 
образования поселок Лисий Нос»

В соответствии со ст. 28 ФЗ РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ», ст. 11 Устава Муниципального образования поселок Лисий Нос  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта Решения МС МО 

пос. Лисий Нос «О внесении изменений в решение муниципального совета от 11.03.2011 № 6 

«О принятии Устава муниципального образования поселок Лисий Нос» на 21 сентября 2016 

года на 17 часов 00 минут в актовом зале ГБОУ школа № 438 по адресу: поселок Лисий Нос, ул. 

Новоцентральная, дом 21/7, литера А.

Установить, что приём письменных замечаний и предложений по проекту Решения МС 

МО пос. Лисий Нос «О внесении изменений в решение муниципального совета от 11.03.2011 

№ 6 «О принятии Устава муниципального образования поселок Лисий Нос» осуществляется в 

приёмной Муниципального совета по адресу: посёлок Лисий Нос, Холмистая улица, дом 3/5, 

2 этаж по рабочим дням с 10-00 до 17-00 до 20 сентября 2016 года.

2. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования 

В.М. Грудникова.

Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит опубликованию.

Глава муниципального образования В. М. Грудников

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТПЕТЕРБУРГА 
ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
08.09.2016 № 48   Санкт-Петербург

Об утверждении порядка приема граждан депутатами муниципального 
совета в муниципальном образовании поселок лисий нос

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации» Законом Санкт – Петербур-

га от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 

Уставом МО пос. Лисий Нос,

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок приема граждан депутатами муниципального совета пятого созыва 

муниципального образования поселок Лисий Нос согласно Приложению 1 к данному Решению;

2. Утвердить график приема депутатами муниципального совета пятого созыва муници-

пального образования поселок Лисий Нос согласно Приложению 2 к данному Решению;

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального об-

разования В. М. Грудникова;

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию.

Глава муниципального образования В. М. Грудников

Приложение 1 к Решению МС № 48 от 08.09.2016 года

ПОРЯДОК ПРИЕМА
Граждан депутатами Муниципального Совета 

в муниципальном образовании поселок Лисий Нос

В соответствии с законодательством Российской Федерации и Санкт-Петербурга, Уставом 

муниципального образования поселок Лисий Нос устанавливается следующий порядок при-

ема граждан:

1. Прием граждан Главой муниципального образования, исполняющим обязанности пред-

седателя муниципального совета Грудниковым Вадимом Марковичем:

– Четверг с 15:00 до 17:00 (по предварительной записи);

2. Прием граждан депутатами Муниципального Совета пятого созыва проводится согла-

сно графика приема (Приложение 2) по предварительной записи;

3. Муниципальный Совет информирует граждан о том, что они могут записаться на при-

ем к депутатам Муниципального Совета устно по телефону 434-90-29, в здании муниципаль-

ного совета по адресу: посёлок Лисий Нос, ул. Холмистая 3/5, по письменному заявлению или 

по электронной почте: msmoln@mail.ru путем размещения данной информации на официаль-

ном сайте www.moposlisnos.ru и в газете Вести Лисьего Носа;

4. Письменные обращения граждан по вопросам местного значения передаются должност-

ным лицам органов местного самоуправления поселок Лисий Нос для последующего испол-

нения;

5. Личный прием граждан осуществляется в соответствии с нормами, установленными

Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ (ред. от 03.11.2015) «О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации»

5. Любое изменение в порядке приема подлежит опубликованию, в том числе на офици-

альном сайте муниципального образования посёлок Лисий Нос http://moposlisnos.ru

Приложение 2 к Решению МС № 48 от 08.09.2016 года

ПРИЕМ ГРАЖДАН ДЕПУТАТАМИ

Ф.И.О. Дни приёма
Адрес, где будет 

производиться приём
Часы приёма

Баканов Алексей Александрович 1-ый понедельник месяца Холмистая 3/5 15:00–16:00

Будакова Ольга Михайловна Каждый четверг Холмистая 3/5 15:00–17:00

Гвоздева Елена Александровна 1-ая пятница месяца Холмистая 3/5 17:00–18:00

Иванова Марина Петровна 2-ой понедельник месяца Холмистая 3/5 17:00–18:00

Караваева Вера Валиолдаевна 1-ый вторник месяца Холмистая 3/5 17:00–18:00

Кондакова Екатерина Владимировна Каждый четверг Холмистая 3/5 15:00–17:00

Серебрякова Людмила Ивановна 1-ая среда месяца Холмистая 3/5 18:00–19:00

Смирнова Ольга Александровна 1-ый четверг месяца Холмистая 3/5 14:00–15:00

Шандаров Олег Владимирович Каждый четверг Холмистая 3/5 15:00–17:00

Куда обратиться, если…
ПРИМОРСКИЙ РАЙОННЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ 

СЕМЬЕ И ДЕТЯМ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА
Отдел сопровождения замещающих семей

В нашем отделе работают специалисты по социальной работе, специалист по работе с се-

мьей, психолог.

Наша цель оказать необходимую социальную и психологическую помощь и поддержку в раз-

личных жизненных ситуациях.

С помощью наших специалистов вы сможете:
• получить информацию о пособиях 

и льготах для замещающих семей;

• оформить пособие и льготы, государст-

венную и социальную помощь;

• получить консультацию и помощь по 

восстановлению документов;

• получить помощь в оформлении доку-

ментов в образовательные учреждения;

• получить рекомендации по выбору обра-

зовательного учреждения;

• получить содействие в трудоустройстве 

несовершеннолетних подростков;

• получить помощь в организации летне-

го отдыха детей: поиск бюджетных вариантов 

детского летнего отдыха, содействие в сборе 

документов;

• получить консультацию по вопросам 

воспитания, разрешения конфликтных ситу-

аций не только в семье, но и в школе;

• получить помощь в организации учеб-

ной деятельности ребенка.

Для ваших детей мы можем:

• организовать досуг: бесплатные экскур-

сии, участие в конкурсах;

• помочь выбрать будущую профессию 

и профессиональное учебное заведение: про-

водим профориентационную диагностику, рас-

сказываем ребятам, как выбирать профессию;

• провести психолого-педагогическую 

подготовку к школе;

• помочь разрешить конфликты со свер-

стниками;

• обучить умениям и навыкам общения, 

преодолению стрессовых ситуаций, страхов.

Мы работаем ежедневно с 9.00 до 18.00, 

кроме субботы и воскресенья.

Наши контакты: заведующая отделе-

нием Елена Владимировна Юркова, тел. 

+7911-129-70-76; специалист по работе с се-

мьей Надежда Геннадьевна Пометько, тел. 

+7981-879-77-31; психолог Анастасия Иванов-

на Китаева, тел. +7921-091-39-88.

О П Е К А  И  П О П Е Ч И Т Е Л Ь С Т В О Надзор
Уважаемые граждане, отдел надзорной 

деятельности и профилактической рабо-

ты Приморского района УНДПР ГУ МЧС Рос-

сии по Санкт-Петербургу информирует вас 

о том что, Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 17.08.2016 № 806 

«О применении риск-ориентированного под-

хода при организации отдельных видов госу-

дарственного контроля (надзора) и внесении 

изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации» утверждены прави-

ла отнесения деятельности юридических лиц 

и индивидуальных предпринимателей и (или) 

используемых ими производственных объ-

ектов к определенной категории риска или 

определенному классу (категории) опасно-

сти, в соответствии с которыми планирова-

ние надзорных мероприятий производится 

исходя из класса потенциальной опасности 

объектов, вида экономической деятельнос-

ти, а также степени возможной угрозы жизни, 

здоровью людей и риска причинения вреда 

чужому имуществу.

Одним из условий, позволяющих осуще-

ствить переход объекта защиты из одной ка-

тегории в другую – менее значимую, а сле-

довательно, увеличения периодичности про-

верок, является проведение на объекте ор-

ганизацией, аккредитованной в установлен-

ном порядке, независимой оценки пожарно-

го риска с выводом о выполнении условий 

соответствия указанного объекта требовани-

ям пожарной безопасности.

В ходе проведения независимой оцен-

ки пожарного риска осуществляется всесто-

роннее, независимое исследование деятель-

ности объекта защиты в области пожарной 

безопасности для предотвращения воздей-

ствия опасных факторов пожара, установле-

ние возможных последствий пожара, разра-

ботка оптимальных, экономически обосно-

ванных и эффективных мер по обеспечению 

состояния защищённости личности и имуще-

ства от пожаров, подготовка вывода о выпол-

нении условий соответствия объекта защиты 

требованиям пожарной безопасности либо, 

в случае их невыполнения, разработка мер 

по обеспечению выполнения условий, при 

которых объект защиты будет соответство-

вать требованиям пожарной безопасности.

Отдел надзорной деятельности и профи-

лактической работы Приморского района 

УНДПР ГУ МЧС России по Санкт-Петербургу 

находится по адресу: г. СПб, пр. Комендант-

ский, д. 32, к. 4 и ждет Вас по вторникам с 14.00 

до 18.00 и пятницам с 09.00 до 13.00 для кон-

сультирования по риск-ориентированному 

подходу.


